DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 33Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019
Processo: 2019/46757
Objeto: Aquisição de sistema estéril descartável de irrigação/aspiração
para dissector ultrassônico modelo Sonoca 300.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 30.000,00
Belém, 14 de junho de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 449632

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019

Processo nº 2018/510233
FORNECEDOR: BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
PARA SAÚDE LTDA EPP
Valor Total: R$ 1.853.438,40
Data de Assinatura: 28/06/2019
VIGÊNCIA: 28/06/2019 a 27/06/2020
OBJETO: aquisição de materiais para NEUROCIRUGIA FUNCIONAL, con-
forme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNITÁRIO

01

Kit Cânula Eletrodo Descartável para Rizotomia Trigeminal
por Radiofrequência e Tratamento de Neuralgia, composto

por um
eletrodo com cabo de conexão de 0,6 mm de diâmetro e 115
cm de comprimento, 01 conjunto de cânula guia com mandril

de 0,9 mm de diâmetro e 93 cm de comprimento útil.
Fabricante: MICROMAR

Kit 12 R$ 50.583,20

02

Kit eletrodo descartável para Rizotomia de faceta lombar
por Radiofrequência, Composto por 01 eletrodo com cabo de
conexão de 0.9 mm de diâmetro e 115 cm de comprimento,
dois conjuntos de cânulas guia isolado com mandril, de 1.27
mm de diâmetro e 93 cm de comprimento útil, e 4,5 cm de

ponta exposta.
Fabricante: MICROMAR

Kit 12 R$ 47.680,00

03

Kit Cânula descartável para lesão de zonas de entrada de
raízes dorsais. Composto por um eletrodo isolado com cabo

de extensão
de 0.9 mm de diâmetro, 115 cm  de comprimento e ponta
exposta de 2.5 mm. 01 cânula protetora de eletrodo, 01

conjunto de cânula e mandril de 1.6 mm de diâmetro e 83
cm de comprimento útil.
Fabricante: MICROMAR

Kit 12 R$ 56.190,00

   Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 449942

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 572/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 01 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/308755;
RESOLVE:
NOMEAR, JOÃO VICTOR BATISTA CAVALCANTE, para o cargo  exclusiva-
mentecomissionado de Gerente III, Código GEP – DAS 011.2 desta Fun-
dação, a contar de 02/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 450002
PORTARIA Nº 574/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 01 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/309351;
RESOLVE:
NOMEAR, RENATA SOEIRO DA SILVA, para o cargo  exclusivamente co-
missionado de Gerente II, Código GEP – DAS 011.3 desta Fundação, a
contar de 01/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 450046

PORTARIA Nº 573/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 01 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/308995;
RESOLVE:
NOMEAR, AMANDA GOMES CHERMONT, para o cargo  exclusivamente co-
missionado de Gerente II, Código GEP – DAS 011.3 desta Fundação, a
contar de 01/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 450006

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 576/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE  01 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 284/2019-PRES/FSCMP, de
28/06/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora LAISE CRISTINA PANTOJA FEITOSA, Id. Funcional
nº 5920355/2, do cargo exclusivamente comissionado, cargo de Gerente
I, Código GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 30/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 449989
PORTARIA Nº 571/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE  01 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/308755;
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor RAFAEL CARLO VALE FERREIRA, Id. Funcional nº
5909308/3, do cargo exclusivamente comissionado, cargo de Gerente III,
Código GEP – DAS 011.2, desta Fundação, a contar de 30/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 449998
PORTARIA Nº 575/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE  01 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 285/2019-PRES/FSCMP, de
28/06/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor RODRIGO BONA MANESCHY, Id. Funcional nº
5924516/3, do cargo exclusivamente comissionado, cargo de Gerente I,
Código GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 30/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 449987
PORTARIA Nº 577/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE  01 DE JULHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 282/2019-PRES/FSCMP, de
28/06/2019;
RESOLVE:
EXONERAR, a servidora ADRIANA SOARES MOREIRA, Id. Funcional nº
5930546/2, do cargo exclusivamente comissionado, cargo de Gerente I,
Código GEP – DAS 011.4, desta Fundação, a contar de 30/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 449994

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 038/2019-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação, torna público, data de abertura,
referente ao certame licitatório na modalidade PREGÃO PARA REGISTRO
DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia
16/07/2019 às 09:30h (Horário de Brasília).
OBJETO: A presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Re-
gistro de Preços, tem por objeto a futura e eventual Compra de Material
de Consumo - HIGIENE e LIMPEZA, para a FSCMP, pelo período de 12
(doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, con-
forme especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência
- Anexo I deste Edital.